
Государственное бюджетное образовательное учреждение 
профессионального образования города Севастополя 

"Севастопольский судостроительный колледж"

П Р И К А З

i2Ll' OS г.

О запрете курения 
на территории колледжа

В соответствии с требованиями п.7 ч.1 ст.41. ФЗ "Об образовании" от 
29.12. 2012 г. № 273-ФЗ, п.1 ч.1 ст. 12 ФЗ "Об охране здоровья граждан от 
воздействия окружающего дыма и последствий потребления табака" № 15-ФЗ 
от 23.02. 2013 г., а также в целях сокращения потребления табака и пропаганды 
здорового образа жизни с учетом отрицательных последствий влияния курения 
табака на организм человека, уменьшения уровня активного и пассивного 
табакокурения,

1. Запретить курение в помещениях и на территории колледжа.
2. Факты курения рассматривать как несоблюдение Правил внутреннего 

распорядка колледжа и в случае их выявления применять к виновным меры 
дисциплинарного взыскания.

3. Классным руководителям и мастерам п/о групп провести инструктажи 
в связи с запретом курения на территории колледжа и оформить протоколы 
ознакомления с приказом.

3. Мельник Е.Б., заместителю директора по УВР обеспечить системную 
профилактическую работу по реализации Концепции противодействия 
табакокурению.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

П Р И К А З Ы В А Ю :

//
Директор ГБОУПО "ССК" Г.Ю. Косенко

Исп. зам. директора 
по УВР Мельник Е.Б.
Рассылка: дело - 1; Мельник Е.Б. - 1; Доска объявлений - 1


